[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» 09 2018

                                                                  № 422
Об утверждении Порядка проведения конференции для активистов социально ориентированных некоммерческих организаций на 2018 -2023 годы

В целях эффективной реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 01.12.2017 № 565, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 № 131-ФЗ,
статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения конференции для активистов социально ориентированных некоммерческих организаций на 2018 -2023 годы (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению конференции для активистов социально ориентированных некоммерческих организаций
на 2018 -2023 годы (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра района.
Исполняющий обязанности Мэра                                                                И.В. Жук
ПОДГОТОВИЛ:

Исполняющий обязанности

начальника отдела

по связям с общественностью

Комитета по социальной

политике

«___»____________ 2018                                                                     Н.С. Матвеева

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель

Мэра

«__»____________ 2018                                                                                И.В. Жук
Заместитель Мэра –

руководитель аппарата
«__»____________ 2018                                                                 П.Н. Новосельцев
Председатель Комитета по

социальной политике

«_____»__________                                                                            Е.В. Михайлова

Начальник правового

управления

«___»____________ 2018                                                                    А.В. Янковская

Председатель Комитета

по финансам
«_____»__________ 2018                                                                        А.В. Зайкова

СПИСОК РАССЫЛКИ:
Отдел по связям с общ– 1 экз.

Управление учета и исполнения сметы – 1экз.

Газета «Ангарские огни» – 1 экз.

Приложение 1
утвержден

постановлением администрации

Иркутского районного

муниципального образования
                                                                           от 13.09.2018 № № 422
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ ДЛЯ АКТИВИСТОВ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2018 -2023 ГОДЫ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.
Настоящий Порядок определяет цели и условия проведения районной конференции для активистов социально ориентированных некоммерческих организаций Иркутского района в 2018 – 2023 годах
(далее – Конференция).

2.
Организатором Конференции является отдел по связям с общественностью Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.

3.
Конференция проводится в целях:
1)
подведения итогов работы социально ориентированных некоммерческих организаций Иркутского района за соответствующий год;
2)
повышения роли социально ориентированных некоммерческих организаций Иркутского района в общественной жизни района.
4.
Главными задачами Конференции являются:

1)
взаимодействие органов исполнительной и представительной власти Иркутской области и Иркутского района с социально ориентированными некоммерческими организациями Иркутского района;
2)
вручение ценных подарков Мэра района активистам социально ориентированных некоммерческих организаций Иркутского района.
                           II. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ

5.
Дата, время и место проведения Конференции утверждаются постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования.
III. УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ
6.
В Конференции принимают участие представители администрации Иркутского районного муниципального образования, активисты социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений Иркутского района, а также лица, занимающиеся социально ориентированной общественной деятельностью не менее 5 лет (в количестве 180 человек):
1)
Мэр Иркутского района;

2)
главы муниципальных образований Иркутского района (заместители глав) (21 человек);

3)
руководители структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования (10 человек);
4)
депутаты Думы Иркутского районного муниципального образования (2 человека);

5)
руководители исполнительных органов государственной власти (9 человек);

6)
активисты социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений Иркутского района (137 человек).
IV. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

7.
В рамках проведения Конференции постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования утверждается состав оргкомитета по проведению Конференции.

8.
Оргкомитет правомочен принимать решения по всем вопросам, касающимся организации и проведения Конференции, а также рассматривать и утверждать списки участников Конференции.
9.
Решение оргкомитета оформляется протоколом, который ведется секретарем оргкомитета, утверждается председателем оргкомитета и подписывается всеми членами оргкомитета.

V. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ КОНФЕРЕНЦИИ

10.
Участникам Конференции будет предложена праздничная программа, организованная безвозмездно.
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
11.
Финансирование расходов, связанных с проведением Конференции (услуги по организации мероприятия) осуществляется за счет бюджетных средств, предусмотренных по смете администрации Иркутского районного муниципального образования, в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных на финансирование Конференции в соответствующем финансовом году.
Первый заместитель Мэра района                                                               И.В. Жук

                                                                           Приложение 2
                                                                           утвержден
                                                                           постановлением администрации

                                                                           Иркутского районного

                                                                           муниципального образования

                                                                           от 13.09.2018 № № 422
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНФЕРЕНЦИИ ДЛЯ АКТИВИСТОВ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА 2018 -2023 ГОДЫ
Первый заместитель
Мэра района
                                                             председатель оргкомитета;
Начальник отдела
по связям с общественностью                                          заместитель председателя
Комитета по социальной политике
                              оргкомитета;
администрации Иркутского районного

муниципального образования
Специалист отдела

по связям с общественностью 1 категории

Комитета по социальной политике

администрации Иркутского районного

муниципального образования                                              секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Директор муниципального

учреждения культуры (по согласованию);
Директор муниципального казенного

учреждения Иркутского

районного муниципального

образования«Хозяйственно –
эксплуатационная служба

Иркутского района»;
Начальник отдела

по информационной политике

организационно-контрольного управления

администрации Иркутского районного

муниципального образования;
Начальник отдела культуры,
физической культуры и спорта

Комитета по социальной политике

администрации Иркутского районного

муниципального образования;
Начальник отдела потребительского рынка

администрации Иркутского районного

муниципального образования;
Председатель Совета женщин

Иркутского районного

муниципального образования (по согласованию);
Председатель Комитета по социальной

политике администрации Иркутского

районного муниципального образования;
Председатель комитета

по муниципальному финансовому контролю

Редактор газеты «Ангарские огни».
Первый заместитель Мэра района                                                              И.В. Жук